報道関係者各位

2022 年６月 30 日

株式会社メディカルネット

代表取締役会長 CEO 平川 大

（証券コード：3645 東証グロース）

日経産業新聞に当社の記事が掲載されました

 2022 年６月 28 日発行の日経産業新聞に、株式会社メディカルネット（本社：東京都渋谷

区、代表取締役会長 CEO：平川大、以下「当社」）は、株式会社アイリッジ（本社：東京都

港区、代表取締役社長：小田健太郎、以下「アイリッジ」）、NTTデータ経営研究所と共同

で厚生労働省の委託事業としてオンライン歯科診療などの実証実験を実施したことに関す

る記事が掲載されましたので、お知らせいたします。

当該実証実験では、当社とアイリッジが共同開発した歯科向けオンライン診療サービス

「デンタルオンライン」のシステムが活用されました。

日経産業新聞Web サイト(https://www.nikkei.com/theme/?dw=18083101)より、新聞紙

面に掲載された内容の記事をご覧いただけます（※閲覧には有料会員登録が必要になりま

す）。

【株式会社メディカルネットについて】

 「インターネットを活用し 健康と生活の質を向上させることにより 笑顔を増やしま

す。」をミッションに掲げ、インターネットを活用した医療・生活関連情報サービスを提供。

特に歯科医療分野においては、生活者への歯科医療情報サービスの提供、歯科医療従事者へ

の情報サービスの提供、歯科医療機関の経営支援事業、歯科関連企業のマーケティング支援

事業など歯科医療の総合ビジネス（プラットフォームビジネス）を展開。

●本件に関するお問い合わせ

担当：管理本部 IR担当

TEL：03-5790-5261

MAIL：pr@medical-net.com

https://www.nikkei.com/theme/?dw=18083101